
( )



0205356

KRV 220 240 260 280(T)
KRV 240 260 300 350KW(T)
KRV 240 260 280A
KRV 260 280 300H
KRV 260 280 300HJ
KRV 280 300PJ
KRV 240 260 280J
KRV 200 220S
KRV 200 220CJ・CV
KRV 200 220SJ・SV

2019年版

-

-024



オートヒッチアーム型式 ヒッチ型式 オプション型式を確認して、ご注文ください。・

補修用部品の供給年限について

2.ジョイント・オートヒッチアーム･ヒッチ･オプションの記載について

変更を記載してあります。

最新の情報はそちらを参照ください。

なお、トラクタ装着の性格上、作業機機種・生産年式をわたる場合もあります。

ジョイント型式

(作業機本体に属するジョイントは除く)

5.本パーツリストは改良のため予告なく変更することがあります。

この製品の補修部品の供給年限（期間）は、製造打ち切り後9年といたします。

従いまして、その後のご注文につきましては、在庫限りの供給とさせていただきます。

新旧兼用不可部品と追加・廃止部品の実施機番を記載してあります。

また、イラスト図中に新旧の部品と実施機番を記載してあります。

矢印の方向のみに部品兼用可
新

旧

新

旧

新

旧

（2）実施機番の表示

（市販の類似品を使用されると早期破損の原因となります。）

新旧部品兼用不可

新旧部品兼用可

1.パーツリストのご使用について

2.部品は必ずコバシ純正部品をご使用願います。

3.改良のため、部品形状及び内容の一部を予告なく変更することがあります。

1.部品ご注文の際には型式・コード・品名・数量・機械番号をご明記くださ い。

ご　　注　　意

（1）互換性の記号

お　　願　　い

ジョイント総合版・オートヒッチアーム総合版･ヒッチ総合版･オプション総合版にて、

・・

4.爪の記載について

爪は統廃合などにより、最新の情報は爪価格表を参照ください。

3.補用部品の塗装色について

現行量産機種の塗装色となっております。
在庫品につきましては生産時点の量産品塗装色となっております。



   コバシハイパーローター KRV-0・KRZ-0 シリーズ　

消耗品一覧
消耗部品は早めの交換をお勧めします。
当社では、お客様にご迷惑が掛からないよう消耗部品を用意しておりますが、シーズンによっては特定の部品が
品薄になる場合がございます。シーズン到来前の準備として、消耗部品の事前確認をしていただき、早めの交換
をお勧めします。1 台分の個数の記入のないものは　　　　　　　　　　　　  を参照してください。

部品名 チェンケースシューズキット B 部品コード 5630650 1 台分個数 1

備考
各型式共通
チェンケースシューズと取付けボルトのセット

部品名 サポートシューズキット 部品コード 5630651 1 台分個数 1

備考
各型式共通
サポートシューズと取付けボルトのセット

部品名 クミボルト ASSY　M16 × 39 セットコード 0050057

備考 耕うん軸中央部の耕うん爪取付け用

部品名 ツメボルト

M16 × 45

セットコード

0050046
M16 × 50 0050042
M16 × 55 6570092
M16 × 60 0050050

備考 フィードカッタ R、スペーサ A、セットナットM16 は端爪取付け用

部品名 セットナットM16 部品コード 6560064

備考 耕うん軸端爪、コーウンフランジシャフト取付け用

部品名 フィードカッタ R 部品コード
5610404（KRV 用）
5630666（KRZ 用）

備考 耕うん軸右端フランジに取付け用（草ワラ巻付き防止）

部品名 フィードカッタ 部品コード 6160060

備考 耕うん軸フランジに取付け用（草ワラ巻付き防止）

部品名 スペーサ A 部品コード 2450020

備考 耕うん軸左端フランジに取付け用（草ワラ巻付き防止）

パーツリストの該当ページ

この消耗品一覧はKRV-0,KRZ-0シリーズ共用となっております。

※本文中の消耗品には網掛けをしています。（小部品、ボルト等を除く）



コバシハイパーローター KRV-0・KRZ-0 シリーズ　

部品名 ハイパーゼットツメHS2995ZR 単品コード 50591
ハイパーゼットツメHS2995ZL 50592

耕幅 220 240 260 280 300
1 台分個数 RL 各 22 RL 各 24 RL 各 26 RL 各 28 RL 各 30
爪ｾｯﾄｺｰﾄﾞ 7688S 7689S 7690S 7691S 7692S
備考 STD 仕様

部品名 ハイパーゼットツメHS2596ZR 単品コード 50931
ハイパーゼットツメHS2596ZL 50932

耕幅 240A 260A 280A
1 台分個数 RL 各 24 RL 各 26 RL 各 28
爪ｾｯﾄｺｰﾄﾞ 7662S 4223S 4005S
備考 A 仕様

部品名 S ゼットツメ SE3012ZR 単品コード 68251
S ゼットツメ SE3012ZL 68252

耕幅 200S 220S
1 台分個数 RL 各 20 RL 各 22
爪ｾｯﾄｺｰﾄﾞ 4262S 4264S
備考 S 仕様

部品名 L ツメ C29130R 単品コード 47161
L ツメ C29130L 47162

耕幅 200CV 220CV
1 台分個数 RL 各 24 RL 各 27
爪ｾｯﾄｺｰﾄﾞ 5486S 7802S
備考 CV 仕様

部品名 S ツメ S30130R 単品コード 47171
S ツメ S30130L 47172

耕幅 200SV 220SV
1 台分個数 RL 各 24 RL 各 27
爪ｾｯﾄｺｰﾄﾞ 5616S 7774S
備考 SV 仕様

部品名 S ゼットツメ SE3012ZR 単品コード 68251
S ゼットツメ SE3012ZL 68252

耕幅 240J 260J 280J 300J 350J
1 台分個数 RL 各 39 RL 各 42 RL 各 45 RL 各 48 RL 各 54
爪ｾｯﾄｺｰﾄﾞ 4273S 4274S 4232S 4233S 4234S
備考 J 仕様

部品名 S カイテキゼットツメ SK2412ZR 単品コード 67841
S カイテキゼットツメ SK2412ZL 67842

耕幅 260HJ 280HJ 300HJ 260H 280H 300H
1 台分個数 RL 各 42 RL 各 45 RL 各 48 RL 各 28 RL 各 30 RL 各 32
爪ｾｯﾄｺｰﾄﾞ 4163S 4164S 4165S 4157S 4158S 4159S
備考 HJ 仕様 , H 仕様

部品名 ハイパーゼットツメHS2395ZR 単品コード 50871
ハイパーゼットツメHS2395ZL 50872

耕幅 280PJ 300PJ
1 台分個数 RL 各 45 RL 各 48
爪ｾｯﾄｺｰﾄﾞ 7684S 7685S
備考 PJ 仕様

部品名 ハイパーゼットツメHS2660ZR 単品コード 67791
ハイパーゼットツメHS2660ZL 67792

耕幅 240KW 260KW 300KW 350KW
1 台分個数 RL 各 23 RL 各 25 RL 各 29 RL 各 34
備考 KW仕様（ホルダタイプ）中央爪

部品名 ハイパーゼットツメHS2596ZR 単品コード 50931
ハイパーゼットツメHS2596ZL 50932

耕幅 240KW 260KW 300KW 350KW
1 台分個数 RL 各 2 RL 各 2 RL 各 2 RL 各 2
爪ｾｯﾄｺｰﾄﾞ
（2660と 2596） 7557S 7558S 7560S 7562S

備考 KW仕様（フランジタイプ）端爪





φ



φ



φ





KRV-CV,SV



1.ジョイント ＫＲＶ-ＣＶ，ＳＶ

1 8040486 ﾖｰｸA 1 5070L0355

2 8040487 ｸﾛｽﾋﾟﾝASSY 2 4120L0012R24

3 8040488 ﾖｰｸB 1 204S86853

4 8040489 ｱｳﾀﾛｰﾙﾋﾟﾝ 1 341042000R10

5 8040490 ｱｳﾀﾁｭｰﾌﾞ 1 2253T0535R

6 8040491 ｲﾝﾅﾁｭｰﾌﾞ 1 2454D0550R

7 8040492 ｲﾝﾅﾛｰﾙﾋﾟﾝ 1 341053000R10

8 8040493 ﾖｰｸC 1 204S86854

9 8040494 ｸﾗｯﾁASSY 1 635L62503R

10 8040516 ﾅｯﾄ M10 8 432000122R08

11 8040348 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 8 351013370

12 8040512 ﾌﾗﾝｼﾞﾖｰｸ 1 2530L1E05

13 8040313 ﾌﾞｯｼｭ 1 258005320R02

14 8040509 ﾗｲﾆﾝｸﾞ 4 247006351R08

15 8040511 ﾄﾞﾗｲﾋﾞﾝｸﾞﾌﾟﾚｰﾄ 1 248737702R02

16 8040510 ｲﾝﾅｰﾌﾟﾚｰﾄ 2 2481E0007R02

17 8040513 ﾌﾗﾝｼﾞﾊﾌﾞ 1 276900306

18 8040514 ﾃｰﾊﾟｰﾋﾟﾝ M12x73 P1.25 1 310002160

19 8040517 ﾅｯﾄ Ｍ12 1 327003050

20 8040518 ｻﾞｶﾞﾈ 1 335013003

21 8040012 ﾌﾟﾚｯｼｬｰﾌﾟﾚｰﾄ 1 248230006R02

22 8040515 ﾎﾞﾙﾄ M10x105 P1.5 8 317013200

23 8040495 ｾﾌﾃｨｶﾊﾞｰｿﾄ 1 2190L0201R

24 8040496 ｼｰﾙﾄﾞﾍﾞｱﾘﾝｸﾞｿﾄ 1 2550G0001R02

25 8040497 ﾀｯﾋﾟﾝｸﾞﾈｼﾞ 6 310001431R30

26 8040498 ｺｰﾝｿﾄ (PLﾗﾍﾞﾙ) 1 5TNN1S8071JR

27 8040499 ｺｰﾝｳﾁ 1 5MNN1S8071JR

28 8040500 ｾﾌﾃｨｶﾊﾞｰｳﾁ 1 2190L0202R

29 8040501 ｼｰﾙﾄﾞﾍﾞｱﾘﾝｸﾞｳﾁ 1 2550G0002R02

30 8040502 ﾁｪﾝ 2 252000101R02

31 8040503 ｱｳﾀﾁｭｰﾌﾞPLﾗﾍﾞﾙ 1 399143000

32 8040504 PLﾗﾍﾞﾙJAP 1 399JAP001

33 8040505 ﾄﾘｱﾂｶｲｾﾂﾒｲｼｮ 1 399USA011

34 8040506 ﾉｯｸﾋﾟﾝASSY 1 403000032R10

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

1 34 0100225  ｼﾞｮｲﾝﾄAssy  B895SA                   　　1 



φ

φ





φ φ
φ φ
φ φ

φ φ
φ φ
φ φ

φ φ
φ φ
φ φ

φ φ

 



φ φ
φ φ



φ
φ
(鋳物)

4.0



12 711

7

フローティングシールメンテナンス
キット102(D020007：別売り)に
て交換作業してください。

(内外ｾｯﾄ)



(鋳物)



※

見出番号に※印の付いたﾂﾒﾎﾞﾙﾄは
爪以外を取付けているﾂﾒﾎﾞﾙﾄになります。

(Sﾜｯｼｬ付 ﾅｯﾄ付) 



8 10  0050060   ﾂﾒﾎﾞﾙﾄ(Sﾜｯｼｬ付 ﾅｯﾄ付)                M12×30 B=21   46    50    58     68 

※

見出番号に※印の付いたﾂﾒﾎﾞﾙﾄは

爪以外を取付けているﾂﾒﾎﾞﾙﾄになります。



機番 5601000 ↓68252 SE
68251

4262S

4264S

SE

3

※

(Sﾜｯｼｬ付 ﾅｯﾄ付) 

見出番号に※印の付いたﾂﾒﾎﾞﾙﾄは

爪以外を取付けているﾂﾒﾎﾞﾙﾄになります。



S

S

(Sﾜｯｼｬ付 ﾅｯﾄ付)

※

見出番号に※印の付いたﾂﾒﾎﾞﾙﾄは

爪以外を取付けているﾂﾒﾎﾞﾙﾄになります。



13.コーウン部(H) KRV260・280・300H

260H 280H 300H

1 D030022 ｺｰｳﾝｼﾞｸCOMP 1 D0354030100

1 D030023 ｺｰｳﾝｼﾞｸCOMP 1 D0364030100

1 D030024 ｺｰｳﾝｼﾞｸCOMP 1 D0374030100

2 67842 Sｶｲﾃｷｾﾞｯﾄﾂﾒ SK2412ZL 28 30 32 SK24120ZL01

3 67841 Sｶｲﾃｷｾﾞｯﾄﾂﾒ SK2412ZR 28 30 32 SK24120ZR01

2～3 4157S ﾂﾒｾｯﾄ KRV260H 1

2～3 4158S ﾂﾒｾｯﾄ KRV280H 1

2～3 4159S ﾂﾒｾｯﾄ KRV300H 1

4 5480087 ｸﾐﾎﾞﾙﾄCOMP M16X39 P1.5 56 60 64 54800438002

5 9210016 Sﾜｯｼｬ M16 112 120 128

6 9140519 ﾅｯﾄ M16 P1.5 112 120 128

4～6 0050057 ｸﾐﾎﾞﾙﾄASSY M16X39 P1.5 NTSW 56 60 64

7 6160060 ﾌｨｰﾄﾞｶｯﾀ 2 2 2 61620030601

8 9020912 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ2P M10X20 P1.5 4 4 4

備      考

16

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番



4180S
4181S
4182S

機番 56010000 ↓68252
SE

SE68251

4273S

4274S

4232S

(Sﾜｯｼｬ付 ﾅｯﾄ付) 









φ



φ

φ
φ

φ





19.フレーム部（CPブラケット） KRV

200 220 240 260 280 300 350

1 6550066 ﾚﾊﾞｰﾌﾞﾗｹｯﾄ 2 2 2 2 2 2 2 65540046300

2 6550067 ｶﾞｲﾄﾞﾋﾟﾝ 2 2 2 2 2 2 2 65540046400

3 6550068 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 2 2 2 2 2 2 2 65540046500

4 6550069 ﾛｯｸﾋﾟﾝ 2 2 2 2 2 2 2 65540046600

5 5630102 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 2 2 2 2 2 2 2 56350043200

6 9373007 ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ E7 4 4 4 4 4 4 4

7 6550070 ﾚﾊﾞｰ 2 2 2 2 2 2 2 65540046700

8 9320425 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ φ4X25 2 2 2 2 2 2 2

9 9992971 ﾁｭｳﾕ 2 2 2 2 2 2 2 99910437000

9 9994353 ﾗﾍﾞﾙｸﾞﾘｽ 2 2 2 2 2 2 2 99910659000

1～9 6550115 ﾚﾊﾞｰﾌﾞﾗｹｯﾄASSY 2 2 2 2 2 2 2 65540046212

10 9070024 ﾏﾙｺﾈｼﾞ(+) M4X8 P0.7 8 8 8 8 8 8 8

11 9210004 Sﾜｯｼｬ M4 8 8 8 8 8 8 8

12 6550071 ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ 4 4 4 4 4 4 4 65540046801

13 6570045 CPﾌﾞﾗｹｯﾄ（ｽﾄｯﾊﾟ) 2 2 2 2 2 2 2 65740046201

14 6570046 CPﾌﾞﾗｹｯﾄ 2 2 2 2 2 65740046301

備      考

24

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番



φ
φ



φ
φ









φ

φ

φ

機番 56000000  5410224へ設変

ﾌｯｸｼﾃﾝﾋﾟﾝのｶﾗｰ一体化への設変により廃止



38



φ

φ

φ

φ



26.オートヒッチL-35,L45（日農工Ｌヒッチ） KRV-T

L35 L45

29 9300034 ﾜﾘﾋﾟﾝ 3X20L 2

23～29 8061293 4Lｷｯﾄ 4LK-KUC 1 80602510500

30 8060173 ｶﾊﾞｰﾌﾞﾗｹｯﾄ  L44 C 1 1 80602430112

31 8060186 ｾｰﾌﾃｨｶﾊﾞｰ (ﾗﾍﾞﾙ) KB-7T 1 1 80602430500

32 9992126 ｷｹﾝ(ｼﾞｮｲﾝﾄ) 1 1 99905243000

33 9020932 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ3P M8X16 P1.25 7T 1 1

33

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考



機番 56011001  9994511へ設変

機番 56011001  9994512へ設変

9993420 4.0 15000



オプション部（フローティングシールメンテナンスキット102）

1 D020008 ｼｰﾙｶﾞｲﾄﾞ1 φ127 L34.5 1 D0240070200

2 D020009 ｼｰﾙｶﾞｲﾄﾞ2 φ127 L30 1 D0240070300

3 D020010 ｵｼｺﾐｶﾅｸﾞ φ127Xφ70 L43 1 D0240070400

4 D020011 1 D0240070500

1～4 D020007

ﾌﾛｰﾃｨﾝｸﾞｼｰﾙｸﾐｺﾐﾖｳﾘｮｳｼｮ

ﾌﾛｰﾃｨﾝｸﾞｼｰﾙﾒﾝﾃﾅﾝｽｷｯﾄ102 1 D0240070100

１ 台 分 個 数
実施機番 備      考

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  



 No.1  No.2  No.3 

1～ 07 メンテナンスキット102

メンテナンスキット102　D020007

1
　 　-000

【注】 はフローティングメンテナンスキットを必ず使用して組込んでください。










